
£
g

&&
\

„ ///z0m'4/ . M/Íx V/fL QQ %

tt

M L O U V A

[[ poskytnutí nadačního příspěvku

číslo I71110067

Squvní
strany:

Nadace OKD

se sídlem: Karola Šliwky l49/l7, mmm 7“ m Karviná

lČ: 278 3Z Xl3

bankovní spojení:

č.ú.:

zastoupená: lng. Karoh'nou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne

28. 7. 2016

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským snndem v Ostravě oddíl N„ vložka 280

te1:

(dále jen "poskytovatel" nehn „Nadace“)

a

Název organizace : Statutární město Karviná

se <ídlem- Fryštátská 72/ 1, 73324 Karviná

lČ: 00297534

bankovní spojení:

č.ú.:

zastoupená: Tomášem Han7lem na 7ák ladě volby z€ dne: 4_1 .20l4

osoha pověřená vedením projektu:

tel:

aaa jen "příjemce")

uuvírají pod1e zákona č. 89/20l 2 Sb., ohčanského zákoníku, v platném znění tuto

smlouvu

m poskytnutí nadačníhn příspěvku (dále jen „smlouva'm



G A
, £

& ??
£ O

Č1. 1

Úvodní ustanovení

Účelem Nadace jc podpora a rozvoj duchovních a humanítámích hodnot, podpora

životního prostřed í, vzdč1ání, sportu,
soeiálně-zdravotní oblasti. ku1tury, hornických

tradic, dá|e podpora regíonu a evropských projektů neziskových organizací mm výše

uvedené úče Iy.

27 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační

příspěvek. závazek příjemce nadační příspěvek přijmout m použít
ho v souIadu

jeho

učelovým určením Za podmínek stanovených touto sm1ouvou B určení postupu při

porušení nehn nedodrženi závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou,

3. Nadační příspěvek dIe této smlouvy je poskytován u programu:
Pr0

regíon.

Č1. ll

Nadační příspěvek

1. GG za dále v této smlouvěPoskytovatel zavazuje uvedenych podmínek poskytnout

příjemci nadační příspěvek ve výši l50 mm Kč
(slovy : jedno sto padesát

tisíc korun

účelově na realizaci názvemčeských) určený příjemcem před|oženého projektu pod

Business Gate SnIutions 2 (dále jen „Pr0jekť“), příjemce se nadační příspěvek

zavazuje přijmout É použít M výhradně HH tento Projekt.

2 Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního

příspěvku sohválen na zasedani správní rady Nadace dne 1. 3. 20l7.

3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizaci Projektu podle

rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy jako pří Ioha a).

4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na Základě

své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet w schválenou výši. který odsouhlasí

a z něhož Že za nižší nadačniposkytovate1 je průkazné, příjemce příspěvek zrealizuje

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován W rozpočet ve smyslu

teto smlouvy.

5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout přijemci bezhotovostním

převodem mm ůčet uvedený v Záhlaví této smlouvy ve splátkách podlc násIedujícího

rozpisu takto:

splátku dn 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této

sm1ouvy podepsaného oběma sm1uvními stranami poskytovateli,

2



q

©
M

ď 943
0£

2. splátku do 45 ka|endářních dnů DD písemném schvá|ení Průběžné zprávy o

reaIi7aci projek1u m Průběžného vyúčtování nadačníhn příspěvku poskytovatelem

příspěvku. ve kterých bude prokazatelnč doloženo použití minimá1ně 3O %

nadačního
příspěvku poskytnutéhn V první splátce v rámci schváleného Proj e ktu,

3. splátku dn 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné zprávy O

reaIizaci projektu u Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku poskytovatelem

příspěvku.

l ve výši 75 lllllll (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých)

2. ve výši 45 m (slovy: čtyřicet pět tísíc korun českých)

k ve výši 30 ÍlI|I|Ž
(slovy:

třicet tísíc knrun českých]

6. V případč. že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých spIátek nadačního

příspěvku uvedene' dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna prop1atit zbývající

sp|átky, popř. Nadace propIatí pouze prokazatelně vyčerpanou
část. 0statní san kce vůčí

příjemei nadačního příspěvku vyplývaj ící z této sm |ouvy při nesplnění jeho povinností

nej sou tímto uslanovením dotčeny,

7. Příjemce dává tímto předchozí souh1as. že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou

pohíeda'vku (at' již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (at' již

splatnému či nesplatnému). který vůči příjemci ma' zjakékoliv smlouvy.

Čl. lll.

Dnhn realízace Projektu

Příjemce se zavazuie zahájit realizaci Projektu od 2. 3. mm a ukončit Projekt nejpozději

dn 28_ L mm

2. NákIady, které příjemce poŽaduj e í'mancnvat u nadačního příspěvku, musí vzniknout m

být uhrazeny 22 strany příjemce v době realizace Projektu dle ČL III od st. v souladu

u rozpočtem, jinak takové náklady nehudou poskytovatelem uznány.

3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu d1e Projektu,

oznámí mm skutečnost do 15 kalendářních dnů
po

marne'm uplynutí termínu zahájení

písemně poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět

na učet poskytovatele.

4. Pokud příjemce požaduj :: změnit tennín ukončení realizace Projektu. je povinen

zažádat

0 mm zmčnu. m m prostřednictvím formuláře Žadost o změnu realizace proj ektu.

Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realí7ace Projektu pouze

V případě. žc příjemce neni schopen reaIiuci Projektu ukončit Z důvodů

nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů. nn předpokladu, že o nich bez

3



*

©
©

£ oÍ JJ
O£

zbytečného odkladu poté, kdy nasta1y, příjemoe písemně
informoval poskytovatele

před upIynutím výše uvedené doby realizace Projektu

ČL lV.

Závaz ky příjemce

l. Příjemce SS zavazuje m účeIem řadne'ho
prokázání použiti nadačniho příspěvku:

a. zaj ístit oddě1ene' vedení nadačního příspěvku v účetnietví příjemce tak, aby byío

mořne'
jednoznačně prokázat a přezkoumat pouŽití

nadačn iho příspěvku k účelu

uvedenému v Cl. ll. odst. l této smlouvy,

h. označit originály všech účetních dok1adů vztahujících se k Projektu, Na origináI

ručněkaždého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce

nebo razítkem částku, kterou na dannu
položku

Nadace přispěla m to takto: „Z

grantu č. (uveďle čísl0 pr0jekTu) Nadace OKD čerpáno (uveďte www Kč,

C. před|ožit poskytovateli Mhěřnnu zprávu o realizaci projektu Průběžným

m Závěrečnnu O realizaei $
vyúčtováním zprávu projektu Závěrečným

vyúčtováním projektu v termíneoh uvedených V čl. V.,

ď průkazně doložit použití nadačního příspčvku. zejména předložit originály či

úředně ověřené kopie účetních a jíných dokladů prokazujících použití nadačníhn

příspěvku výhradně k účelu uvedenému v Cl. ll odst. l tém smlouvy, pokud m

bude Nadace požadovat.

e. umožni! poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačníhn příspěvku

v ce1ém m7sahu přczkoumat,

£ umožnit poskylovate |i nadačního příspěvku pořídíI si kopie účeIních dokladů

a poskytnout poŽad0vaná vysvětIení a nezbytn0u součinnost,

g.
doloŽit mm žádos\ poskytovatele další zdroje financnvání proj ek1u z jiných zdroiů

v případě, kdyje příspěvek poskymván pouze na čáslečné pokryu' požadavku.

2 Příjemce j e p0vinen:

a. Dodržel věcn0u skIadbu nákIadů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je

můře
přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby příjemce provést

změnu věcné skIadby nákIadů he7 souhIasu poskywvínele aŽ do výše ii %

(včemě) schváleného nadačního příspěvku q je povinen o léln změně

poskytovate1e infnrmnval. Změna včcné skladby nákladů nad 15 % p0skymutých

pro5!ředků musí hh odsouhlasena
posky10va!Ělem. Příjemce je povinen Změnu

poskytovateh předem nznámil prostřednicwím Zádosti O 7_měnu realizace projektu

odůvodněním navrhované změny.

b. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému

majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému Z prostředků

nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt.

3. není či vznikInu Z tétn včetněPříjemce oprávněn jakékoliv právo poh1edávku smlouvy,

nadačního příspěvku postoupit čí převézt um třetí osobu bez předchozího pÍsemného

4



__

" A
©

& %
£ O

souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení
či

převod pohledávky nebo nadačního příspěvku W třetí nsohu neplatné.

4. Příjemce zavazuje infon-novat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaoi

Projektu m o jeho podpoře Nadaeí Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce

rovněž poskytnout poskytovatc Ii přiměřenou součinnosti mm základě požadavků

poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci ncbo video).

57 Příjemce prohlašuje, ře je oprávněn k podpisu te'to smlouvy a v souladu s platnými

právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistíI splnění veškerých nezbytných

podmínek g schváIení nebo předběžných souhlasů, ktere' jsou nezbytné k podpisu těto

smlouvy aa příjemce.

6. Příjemce na sebe přebírá v souIadu s ě I765 občanskěho zákoníku nebezpeěí změny

okoIností.

77 Příjemce je povinen ujistit spoluíinancování Projektu V€ výši minimálně 20 %

z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedený v Č1. IL odst, této smlouvy,

u to w podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které

jsou nedíInou součástí této smI0uvy.
V případě. že bude spqufinancovaní prokázané nm

straně příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno V předchozí

vělč, má poskytovateI nárok snížit v odpovídající míře schválený nadační příspěvek.

Čl. V

Zprávy g kontrola

l. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD zprávy podle následujícího přehledu:

Průběžná zpráva zpra'va o realizaci projektu 30. 7áří 20l 7

2. Závěrečná zpráva zpráva O realizaci 28. březen 20l 8

projektu

Součástí Průběžné zprávy o realizaci projektu je PrůběŽné vyúčtování projektu. Oha

dokumenty, zpracované d|e instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“, zašle příjemoe

poskytovatelí nejpozději do data uvedeného v přeh Iedu.

Součástí Závěrečné zprávy o realizaci projektu je 7.a'včrečne' vyúčtování projektu. 0ha

dokumenty, zpraeované dle instrukcí v příloze ..Pokyny pro příjemce“, zaš|e příjemce

poskytovatelí, a m dn EE kaIendářních dnů nde dne ukončení Pr0jektu dle č. III odst.

1 této smlouvy.

2. Příjemce může v době reali7ace Projektu uvedeného v ČL ndst. předem písemně

požadat poskytovatele 0 změnu prodIoužení temunu předložení Závěrečné zprávy

5



©
H

& ??
£ O

O realizaci projektu se Závčrečným vyúčtováním projektu (dále jen „ZprávY“

u „Vyúčtova'ní").
V žadnsti musí příjemce požadavek mm 7měnu termínu zdůvodnit

3. V případě, že příjemce rea|izaci Projektu předčasně ukonči, je povinen předložit

poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, u to nej později do 30 kaIendářních dnů

od ukončení realizace Projektu, a vra'tit
nevyčerpane'

f'manční
prostředky nadačního

příspěvku na účet
poskytovatele. g to do lS ka1endářních dnů ode dne před|ožení

Vyúčtování.

4. V případě. že příjemee nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovatelem ponížena poslední spIa'd(a nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou

částku, ktera' nebyIa prokazatelně čerpána dIe Závěrečneho vyúčtování.

5. V že příjemce nevyčerpá všechny přídělené prostředky a nebude
uplatněn postup

dle????V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vra'tit nevyčerpane' prostředky

nadačmho příspěvku do lS ka1endářních dnů ode dne předložení Vyúčtováni, nejpozději

však 60 kalendářních dnů po termínu uknnčení Projektu dle ěl. lll odst. této smlouvy.

6. Nevyčerpané ceIkové prostředky do
výše 100; Kč včetně (slovy: jeden sto korun

&českýeh) nevracejí.

Čl. VI.

Sankce

l. Je-Ii příjemce v prodlení předložen ím Zprávy nebo Vyúčtování dIe Čl. V_ této smlouvy

o vice než 30 kaIendářních dnú avšak měně než 60 kalendářníeh dnů, je poskytovatel

oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši lO % schváleného nadačniho

příspěvku

27 Je-li v s nebo dle Čl. V_ tětopříjemee prodlení předložením Zpráv Vyúčtování smlouvy

o více než 60 kalendářních dnů je poskytovate| oprávněn požadovat od příjemce

smluvní pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

l Neodstraní -li příjemce \'C Ihůtě stanovené poskytovatelem nedostatky předložených

Zpráv nebo Vyúčtova'ní nebn ned0drži lhůtu pro přepracování Zpráv nebo Vyúčtování.

je poskytova!cl oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 0,05 %

schváleného nadačního přispěvku w každý započatý den prodlení.

4 Je-li přij emce v prod Iení a vrácením poskytnutého nadačního při spěvku podle Čl. V

odst. 3 a 5, Čl. Vl odst. 6 o ČL Vll odst, 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávnčn

pohdovat smluvní pokum ve výši ().05 % Z d|užné částky ZB každý započatý den

prodlení.

?



*

©
O

$ 943
O&

; Nastane-li situace, žeje nn příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insoIvenční řízení

podle „ knna ř 182/2006 Sb.. ínsnlvenční zákon. ve 7nění pozděj ších změn. je

příjemce povinen poskytovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního

řízení zanika
příjemci

námk na profinancování další části nadačního
příspěvku

6 Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas u řádně Vyúčtování projektu

a v případě, že nebude schopen doIožít požadovaným zpúsobem v souladu se

smlouvou rozpočtem m Pokyny pro Příjemce ň nancnva'ní Projektu nebo neum ožní
jeho

kontrolu. hude muset neproka1atelně využitou čast nadačního příspěvku neprodleně

navrátit poskytovateli, u to do lS kalendářních dnů ode dne domčení VýZVY

poskytovatele kjejích vrácení

7. Příjemce S€ zavazuje smluvní pokutu uhradit vŽdy do lS kalendářních dnů ode dne

doručení VýZVY poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce v7nikla

Povinnost úhrady uplatněne' smluvní pokuty m náhrady škody trvá
po

skončení

tétoplatnosti smIouvy.

8. bere na vědomí sv0u v že nadačníPříjemce trestněprávní odpovědnost případě, použije

příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl, ll. odst. te'to smlouvy,

ČL Vll.

Ukončení smlouvy

l. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

2. Poskytovatel může od teto smlouvy odstoupit v případě že příjemce :

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo

prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje,

h použije nadační příspěvek nebo jeho čast kjine'mu účelu než k realizaci
Projektu,

c. poruší-li povinnosti ve v7tahu k věene' skladhě nákladů na Projekt stanovené V CL lV

odst. 2 tétopísm, a) smlouvy.

d. odmítne-li nadačního doložit nebo neumnžnípříjemce použití příspěvku průkázně

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,

e. nepředIoží Zprávy nehn Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami u

požadovanými doklady ani do 60 kaIendářních dnů po terminu. v němž měly hh d1e

této sm1ouvy předloženy,

£ že mm příjemce bude zahájeno insolvenční ří7ení podle 7áknna č. 182/2006 Sb.„

insolvenční zákon, Ve znění změn,pozděj ších

7



O
E

& oÍ JJ
0£

g. poruší jakoukoli další 7 povinností podle této smlouvy o neodstraní takové porušení

ve lhůtě 30 kalendářních dnú ode dne doručení VýZVy poskytovatele k dodržení

smluvních závazkú nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze
takového

porušení,

3. Odstoupí-li poskytovate1 od te'to smlouvy, je příjemce povinen
vrátit

poskytnutý

nadační příspěvek v p1né výši do lS kalendářních dnů ode dne donlčení romodnutí

poskytovate1e.

A Poskytovatel může stanovit, že SS nadační příspěvek vrací přihlédnutím
k uče1ně

vynaloženým nákladúm pouze ve výši poskytovatelem určeně.

5. Smluvní
strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v

rozpom e dobrými mravy,
nebudnu

požadovat
ani nahí7et jakékoli Výh0d>z odměny,

dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozici kteréhokoIi 7aměstnance nehn člena statutárního orgánu smluvních

stran w účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků

nebo zajištění jakékoli jiné výhody při
uzavření h reálizace te'to

smlouvy.
Nadace si

vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud sh Iedá, že příjemce se při realizaci této

smlouvy přímo neho prostřednictvím svěho zástupce dopustil jednání V rozporu =

dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

Č1. Vlll.

Závěrečná ujednání

l. Smluvní strany aa dohodly, že jejich vzájemné písemnosti souvisejicí s touto smlouvou

se doručují nqnhně nehn prostřednictvím provozovatele poštovních slnžeh na adresy

příjemce ii poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují S€ za doruěené take

v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít,
doručovatel (provozovatel

poštovních služeb) písemnost označí Za nedoručitelnou na adresu udanou odesílate1i

adresátem neho adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v

uložní lhútě nevyzvedne: dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vráti la odesílate1i.

2. Tato smlouva nabývá p1atnosti m účinnmti dnem jejího podpisu druhou ze sm Iuvních

stran.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou sm1uvní strany pouze formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků, které budou Za dodatky te'to smlouvy výslovně

označeny

m ktere' budnu podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných pří1oh S p1atností

originalu, přičemž poskytovatel obdrží jedno a příjemce jedno vyhotoveni smlouvy.

a



w

, A
M

áá ??
'O&

i Pokud 55 některé ustanovení této smlouvy stane V jakémko1i ohledu neufkonným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dntčena ani oslabena právoplatnost

n vymahateInost ostatních ustanovení te'tn smlouvy.

Čl. lX_

PříIohy

l Nedílnou u pevně spojenou součástí te'tn smlouvy j e :

a. Rozpočet projektu

b
Pokyny pro příjemce

2
Příjemce SE zavazuje tyto dokumenty

uvcdcné v čl. lX dodržovat. Zároveň
příjemce

prohlašuje u stvizuj e podpisem smlouvy, že byl e těmito dokumenty seznámen.

Smluvní této že si smlouvustrany podpisem s mlouvy stvrzuji, před jejím podpisem

přečetly, že souhlasí jejím obsahem, který je nrčitý m pro smluvní strany plně

srozumitelný a je pr0jevem jejich
svobodné m vážné vúle, É že smlouva

nebyla

uzavřena v tísni ?? aa nápadně nevýh odných podmínek.

M

//.

/ U7. 24117

V Karviné dne _o3_._a_<>.'.“i V
iii ý/tť£

dne

Nadace O

$ltwky

Ol Karvlne

27B32813.

ú. ZŠB5892/

Za poskytovatele Za příjemce

Podlemmm mesta mmm

w č íetnltzace

mm

mm

Magístvatu

vhstnnručni mmm

uuu

WWW

lméno/a pmmetíí, mmm ; mm navozsn www

|dnu mm: mm..: M WWW

mm a ooo mmm m zakladě mm

v mm mm aa M 2m 7

mmm a mmm mmm ns

$$$ pp

aaa

e,; $$$n;?iř iŘŘ'\Š;\ \ » = „ i n ;;

aaa „„

9



"41

É

&
i

??
& O

PříI0ha n) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 171110067

č. 171l10067Rozpočet projektu

n

)bní náI 1u mlouva. \ Č. )PP & ho| orář nl u 0SVCl

1ateriálo a Hnal nÍ třphv uuu
) 000.

|e. na m. hovorn4 )uva o iI< uuu

10



*

, $
" A

& oÍ JJ
O£

Příl0ha b) Smlouvy o poskytnuti nadačmho příspěvku Nadace OKD č I7I 1 lD067

GR ANTV 70l7 Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 7m 7

GRANTY 201 7&

& P0kyny pro příjemce grantu Nadace 0KD v roce 2017

©
O

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme
se, aby systém přidělování, vyhodnocování

účtnvání nadáěních příspěvků pro
vás byl srozumitelný, Zároveň ale ručíme za to,

že
je

činnost nadaee
transparentní, u proto je nezbytné spln it všechny povinnosti

dane'

zákonem m vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme doložení čerpání

nadačního příspěvku a dodížení zákIadních pravidel při vyplňování formu1ářů

a dalších administrativních úkonech. Tyto P0kyny by vás měly doprovázet při celé

realizaci vašeho projektu. Dovíte ;;; takové infomace, které by vám měly ulehčit m

vysvětlit vše podstatné.

V při padě jakýchkoliv dalšich dotazú S€ důvěrou obrátte na administrátorku programu.

Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu,

Nadaee OKDty'm

11



33
" JJ

& ??
ď O

DDSAH

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO rŘísrĚka 13

ZÁKLADNÍ PRAVlDLA REALlZACE

ZMĚNY V 16

Změny uvnitřorgantzaceló

Změny terrnínu realizaceprojektu,...„„..... l7

Změny v rozpoětuprojektu

Ostatní změnyprojektulR

DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU m

Doklády prokazující čerpání grantu l9

Prokázaní tinanční spo1uúčasti

NáIežitosti Průbě'me' m Závěrečné

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

PRlLOHY24

12



—

G
")l

& OÍ .4:
O£

Základní infnrmace
m příiemce nadačníhn příspěvku

2. 3. 20I7

Zveřejnění výsledků granlového
knla na webu Nadace OKD (wwW.nadaceok_d_.g) a první

možny
termín

pro zahájení realizace projektu . Náklady vznik|ě či hrazené před límln

datem nehud0u n
grantu flnancwány.

Do 10. 3. 2017

Vyrozumění řadmeIp o schválení nadačníhn
příspěvku

e-maiIem a Laslání pokwlů

pm příjemce.

Výzva
k doložení eleklmnické verze kopií podeadů ke Smlouvě o poskytnuti nadačním

příspěvku (podrobný přehled podkladů je vyj menován W straně s),

Do 12v 5. 2017

Příjemce předloží všechny dokumenty potřebné k vyholovení Sm1ouvy o poskytnulí

nadačního příspěvku, V opačném případě nadace 0d rozhodnutí o poskymutí nadačního

příspěvku m ůže odsloupit.

Do 30 dnů od d0ručení
kompletní

dnku mentace
k vyhotovení smI0uvy (v elektronickě

pudobč)

Příjemci bude zas1án návrh sm1ouvy ke konLro le a násIedně k podpisu.

00 I0 dnů m'l zaslání návrhu sml0uvy příjemci

Příjemce je povinen v dané lhůtě smInuvu zkontrolovat, vytisknout 2x emI mwu včetně

rozpočtu m pokynů pro příjemce, které js0u
souěástí

smIouvy. Všechny srránky svažte

(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit. NácIedně 73<íIáte poštou rln Nadace OKD.

Dn AŠ dnů od nhěma stranamipodpisu smlouvy

Zaslání l. splátky grantu mm účet příjemce, 50 7(l % schvá1ené částky.

NN termínu uvedeného ve sml0uvě

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1„ splátky V Průběžné zprávě

nemusíte dnda'vm doklady prokazující ňnanční sp0l uúčast.

V nej kratším m0žněm termínu, nejpozději vša k dn 45 dní
pn

sehválení Průhěžné

zprávy p0věřenou 05ohuu v Nadaei OKD

ZasIání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky,

Do HH dní nd ukončení projektu dle smIouvy/dle poslední schválene' žádosti změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy.

V nejkratším možném termínu, nej později všuk rlo 45 dní po schválení Závěrečné

zprávy pověřenou osohou v Nadaci ()KD

13



v—'

JJ
©

$ O\ ui:
O©

7asIaní 3. splátky grantu na účet pří i emce, 7n m % <nhvá|eně částky, nmvření projektu.

Nutno předfmancovat tuto čast projektu.

Prezentace Nadace OKD

Nechceme aby byl me7i námi pouze vztah ftnanční, chceme iii stát součástí vašeho

projektu, proto se na nás můžete
vždy a důvěrou ohrátit. Zajímá nás, jak vám w

projektem jde, CC chystáte a C0 SE u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat.

Každý projekt je jedínečný n vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na prezentaei

dnnátora
by m však neměl n nikdy zapomenout.

Na našich webových stránkach je ke

stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který vám můžeme

zapůjčit. V našich moŽnostech je prezentovat vaš projekt na našich webových stránkách,

facebookovém profilu, instagramu, twitteru nehn aa dohodnout na prezentaci projektu

v našem nadačním bulletínu . Abyste prezentova|i donátora správnč, využijte příslušné

dokumenty, které naleznete mm wehových
stránkách Nadace OKD

Mezi w dokumeng gatří:

Práce se Značkou Nadace OKD

Mcdiální kuchařka

Logo Nadace ()KD

Pokud budete používat logo N adace OKD, jste povínni si návrh nechat schvalit Nadaoí

0KD.

Spolupráce
me'dii

Podstatnou částí infom'tování o reali7aci. Mate webnve'projektu je veřejnosti jeho stranky?

Facebookový profl l? Nastěnku mm zdi? Tak nempomeňte tyto komuníkační kaná1y

u k rnkem take' informování
využívat svůj projekt propagovat. Vítaným je me'dií, jako jsou

televíze, mzh las nebo noviny, Můžete vydat článek ve vašem buI1etinu či obecním

oběŽníku.

Základní gravidla realizace pmi ektu

1) Přečtěte si důk]adně smlouvu, rozpočet a WW ny pro příjemce ještě před tím, než

začnete projekt reaIiznvat. I ] šetříte si !ím mnohe' nepříjemností „„ nedopatřcní .

2) Data zahájení m ukončení projektu (tzv. doba
realizace projektu) jsou velice

důležitá! Tato data nalezne\e VE smlouvě, viz Cl. lll odst. Veškeré dok1ady, kleré

14



q

M
Q t

£ oY JJ
£ O

budete chtít v rámei wéhn projektu prop1atit z grantu Nadace OKD. museií svým

datem vzniku (d1e DUZP') u úhrady (mimo výjimky viz str. 12, Datum
úhrady)

spadat do obdohí mezi zahájením o ukončením projektu. NákIady vznikIé

a uhrnzené datem m datu u končení nebudou zpřed zahájeni po grantu

proplaceny.

Jste iinančni ve 20 % z ceIkového3) povínni prokázat spoluůčast výši poskytnutého

nadačního příspěv ku (podrobný popis najdete na straně 10).

4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

5) Veškeré doklady prokazujicí čerpání grantu
musi

být vystaveny pouze

organizaci, která je ve smInuvě o poskytnuti příspěvku označena jako příjemce

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny o problémy v prnjektu řešte včas (v obdobi realizace projektu)

s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádostí o zmčnu, případně

mm základě předchozí konzultace.

7) Všechny podklady
formuIáře (vyúčtování, změny projeklu apod.) najdcte

v sekci Pro příjemce na www.nadaccokd.cykc-stazcni.

8) Nadace ()KD bude
provádět namátkové kontron projektů včetně kontra1 originálů

dokIadů prokazující čerpa'ní grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel nadač ního

přispěvku nebo jiná povčřená osoba.

TIP: Udá1osti tykajíci SB vašeho projektu múžete s1edovat prostřednictvím on—line

databáze a|osu ty Grantys. Naleznete je v levém mmm úložku Událosli.
Postup přihlášení je

podrobnč popsán v Manna'lu k systém u Grantys. bod 2. (manuál si stáhně!e mm

www.nadaceokd.cz/cs/ke-stazení/Qrovnrí'emcc/ grqjegíon).

Smlouva

Podklady ke sm|ouvě, ktere' jsou uvedeny níže, vložte do databáze Grantys k vašemu

projektu. Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuáln l 5 systémn Grantys.

bod 5.3 (manuá| si stáhněte na www.nadgeokd.c7Jcs/ke»stazen i/pro-grij emce/pro-region).

administrátora nn email O Bude»lnformujte polakova(a>nadaceokd.cz vIožených přílohách.

vše v pořádkuv připravíme sm1ouvu„

Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro přijemce vám zašleme ke kontro|e.

Zkontrolujte pečlivě veškeré údaje v nich obsažene, Poté sm|ouvu, rozpočet a pokyny

pro příjemce dva krát vyti5kněte, vše pevně k sobě svařte (stačí sešívačkou) a úředně

nvěřte podpis statutamího zastupce vaši organizace

Detum uskutečnění zdanite|ného p|něnI okamžik. kdy dojde k udá|ostl (posky1nuti sIu2by nebo

ob1ednání zbožD

15



P

©
, A

& oÍ Lt
O£

Tato podepsaná a ůředně ověřená vyhotovení nám zašlete na adresu nadace. Poté. co bude

smlouva podepsána pověřenou osohou Nadace OKD, vam smlouvu 7ašIeme
zpět mm adresu

organizace
uvedenou ve smlouvě m hude vám 7aslána první splátka.

Podklady,
ktere

je
nutno dodat ke smlouvě:

Kopii
dokladu

registrace organiZace (např. stanovy);

Kopii
dnkladu

ustavující
statutarní ho zástupce organizace (např. plná moc,

dok1ad

o volhě nehn jmenovaní), aktuá|ně platný;

Kopii dokIadu o Vedení účtu organizace u bankovní instituce;

u Kopii potvrzení přísIušne'ho ňnančniho úřadu o bezdlužnosti organizace (ne sta rší

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou

n prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace

nd rozhodnutí 0 poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu
dle rozhodnutí správni rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

V případě výsadeb či stavebních úprav nehn instalaci 7ařízení nn pozemku/obj ektu

dokládáte také:

u
Kopii vwisu z katastru nemovitostí jako potvmení n vlastnictví pozemku či obiektu

(ne starši 3 měsíců) nebo souhlas majitele poZemku/objektu s realizaci projektu.

Formulář souhIasu majitele najdete mm našich webových st m ká ch N adace ()KD_

Změny v proiektu

Změny nvnitř organizace

A. Statutární
změny

o této Změně je nezbytné informovat nadaoi prostřednictvím

formuláře .,Zadost lll změnu“. Součástí v statutárního
žádosti je připadě změny

zástupce kopie dokladu jeho volbě. Zádost je opatřena ověřeným podpisem

nnve'ho statutára.

B Změna sídla
organizaceV

o te'tn 7měně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím formulaře „Zádost změnu“.

C. Změna čísla hankovního
ýčtu

o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím formu1áře „Zádost m změnu“. Součástí žádosti o změnu hanknvníhn

účtu je kopíe dnkladu zřízení nnvéhn účtu

16



_'—

©
G

' W && ??
6 ó

D. Změna osoby zodpovědné mi ren Iiza ci
projektu o jejích kontaktních

jidajů

o teto změně je nezbytné in formovat nadaci prostřednictvím formuláře „Zádost

změnu“.

termínu realizaceZměny projektu

Pokud vznikne příjemci povinnost předk1ádat Průběžnou zprávu, je při jejím podáni

V
povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky případě,

že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o 7měnu termínu poda'ní

Průběžné zprávy. Se 7měnnu termínu se mční termin vyplácené druhé splátky

V případě, že okolnosti neumožňují
ukončit va'š projekt v termínu stanoveném

vc smlouvě, je možne' zažádat O prodlouženi realizace projektu.
Maximální mnžná doha

prodlouženi realizaee projektu činí l2 měsíců od data ukončeni uvedeneho vc Smlouvě

o poskytnutí
nadačního příspěvku.

O uvedenou změnu je nezbytně
žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

projektu dle smlouvy.
Se 7měnnu terminu realizace projektu xx automaticky posunuje

termin odevzdání Závěrečné
'vy, ZEN!

kterou je příjemce povinen
ndev7dat dn w dni

od ukončení realimce Zádosti o termínu realizaceprojektu. prodlcužení projektu přijaté

až
po

termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnuti nadačního příspěvku

nehudou akceptovány!

Termín zahájení realizace projektu neni mnžne' změnit. Termín uvedený ve smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný 3 neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze a prostředků grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost o změnu termínu reali7ace projektu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost

změnu“, který
naleznete na wWw.nadaceokd.cz/ke-stazeni.

Změny v rozpočtu proiektu

Změny rozpočtu jsou možné Ve třech případ ech:

1. Změny rln IS % (včetně) z celkového přiznaneho nadačního pří spěvku. Tuto částku

můžete rozdělit pouze do schvalených položek. Příjemce je povinen o této změně

neprod1eně V okamžiku jejího zjištění informovat nadacL

Změny rozpočtu do lS % je možné kum ul ovat, přičemž celková výše jednotIivých

změn Za cele období realizace nesmí lS % cclkovéhoprojektu přesáhnout přiznaného

nadačniho příspěvku.

2 Změny nad 15 % celkoveho nadačního příspěvku mezi schválenými položkami

nákladů dle smlouvy musí odsonhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen O tuto

změnu dříve, než H této změně a to == odůvndněnim.
požádat dojde, patřičným

& Žádost o změnu je take' nutné podat v případě potřeby 7ařa7ení nově vzn ikIých

položek nákladů do rozpočtu projektu, m to v případě, že výše prostředků na tuto

položku nedosahuje lS % limitu„ Tyto změny musi ndsouhlasit poskytovatel.

l7



& JJ
, tt

$ %
00 O

Výpočet 15 % jedná HH o ]5 % Z poskytnutého ňnančního příspěvku Nadace 0KD
i

Příklad: získaI od nadacePříjemce příspěvek WY-l projekt ve vyši m0 000, Kč. Dle
pravid1a

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně lS 000; Kč

OOO 000
*

lS %), a to v ce lkove'm součtu změň.

„„ , | Změn rl1naun " „
o vě

nn
Název nákl ldO m 1ákIady v Nuduce 0 a5. unuJ Nadstn u

GG

r

polož jednotlívých 'n0va' 'vse

a

s chvaIeno)

č.l 55 000,00 50 35000,00 00000

0,00
Položka č. 2 30 ooo,oo 20 00000 30 000, 00 m 000, 00

P0 |ožka č. 3 45 000,00 30 ooooo 35 000, 00 5 000, 00

em 130 000.0o| 100 000,o0| 11 000.00

CeI
Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, m zda je to nadv nebo pod lS %.

Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost změnu“. Součástí žádostí

je tabulka „Příloha k žádosti D změnu kterou na1ezneterozpočtu“,

na www.nadaceokd.cz/ke—stazeni.

05tatní změny projektu

V případě, že při rea1izaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedenč změně,

kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.

Žádosti změnu zasílejte HH adresu Nadace 0KD:

Karola Sliw ky 149/17, 733 01 Ka rvíná Fryštát

Doložení reaIizace proiektu

Nadace OKD v sou1adu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků

doložení nakládání s tímto příspčvkem.

18



—

É .
3

& oÍ JJ
ď 0

Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnnu
zprávu (povinnost doložit jednu

nebo dvě zprávy staunví smlouva) včetně všech náIeřitnstí.
Zprávy musí být odeslány d1e

termínů uvedených ve Smlouvě 0 nadačníhoposkytnutí přispěvku.

Zpráva m ndesíIá v elektronické pod0bě prostřednictvlm systému Grantys

(n0kd-granly.cz). Vybrané příIohy zprňvy je současně nutné zaslat v tištěné podobě

um adresu nadace.

Mai tyto přilohy patří: tabulka
pn'iběžného/závěrečného vyúčtování, doklady

prokazuj ící čerpání grantu a fotografle na CD (pokud jste již nevložili dn
systému

Grantys).

DokIady grokazu i ící čergání grantu

Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparenmosti, vyžaduje konkrétní
WW dok1adů,

k1eré
přik1ádáte

k vyúčtování. Pnkud ned0dáte
ný správ WP dokladů, nebude vám

p0|ožka uznána.

Prokázání kaŽdého nákladu musí obsahovat
p0dklad

\ F
platbě a doklad zaplacen í.

Podk1ad k platbč má
pouze tyto podoby (dále jen doklad):

Faktura

Paragon (účmnka)

Šmlnuva

q Cestovní přikaz

Inlerm' účetní doklad
(výpIatm' 1ístek)

Doklad o zaplacení ma' tyto podoby:

:1 Výpís Z účtu organizace

výdajový pokladní doklad (vždy řádně o kompletně vyplněný)

t7í77,fií?_: PTT"f"'< FOTiL/„lJNi HOKLADV NEUZNÁVÁJi/í E!

Podrobný p0pis. jak náklady prokazovat ve vyúčtování d]e položck v rozpočtu. najdete

V příloze č. tohoto dokumentu.

V příIoze č. 2 uvádíme take' seZnam neuznatelných nákladů projektu.

19



É

" JJ

& 943
£ O

V případč, že jste provádčli pIatbu v cizí měně. je třeba přepočíst náklady iiiii CZK,

n m dle středního kurzu ČNÉ k datu
provedení platby.

Prokázání flnanční

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smIouva Č1. lV odst. 7) n celkovéh o

poskytnutého
nadačního příspěvku, prokazuj ete v Závěrečné

zprávě.

Fínanční
spquúčas! prokazujele prostřednictvím „FormuIňře flnanční

spoluúčast“

kterou naleznete na www.nadaceokdsz/kestazení ii je součástí formuláře Závěrečného

vy účtování.

Dokládáte kopíe dok|adů prokazující povinnou ii nanční spoluúčas\ projektu

prostřednictvím účetních dokládů M dokladů o platbě (výdajový pokIadní dokIad neho

výpis z účtu)„
které

jste
hradili

zjinych finančních zdroj ů než g příspěvků Nadace 0KD.

Tylo kopie dnkladů nemusi W označeny pcvinným papiskem dle smlouvy poskymutí

nadačního příspěvku. č|. lV, odsl. 1b, ale doporučujeme označí!
např,

slovem

.,koňnancování“ nebo jejinak odlišit. I ] šetříte nám tak
prác i.

Náklady. které hodláte 7ahrnnut do prokázání finanční spoluúčasti, musi hh v muIadu

s uvedené ve musí vzniknoul anákladovými položkami smlouvě, náklady být uhrazeny

v době realimce projektu a nesmi mít charaktev neuznatelných nákladů
projektu,

viz

č. Z Neuznatelnépří|oha náklady.

Příklad:
Výpočet

fmančni spoluúčain

Ce Ikový/skutečný rozpočet projektu 13O 000.00

Skutečně vyčerpaný/poskytnutý
00

příspěvek
ooo,oo

Finanční kspoluúčast prokázání
20 000,00

(minimálně llll %)

Minimálně mnsím prokáznt HH % u 100 mm I0ll 000
*

20/l0l1 '!AlIÍ 000,- Kč.

V závěrečném vyúčtováni projektu musíte prokázat náklady Ve výši příspěvku Nadace

OKD q. lOO OOO,- Kč + linanční spoluúčasl projektu V€ výši minimá1nč 20 % celkové

částky tj. 20 000,- Kč_

20



___

G
"Z

& QQ ui:
O£

Náležitosti Průběžné É Závěrečné
z nráu

Průběžná zpráva

n Textová zpráva

Formulář Průběžné vyúčtování

(musíte prokazat čerpání nákladů min. ve výši 3O % Z první uhrazené splátky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čcrpa'ní grantu

n lnformační materiály

(fotografíe, uká7ka článků tiskovýeh ZPráv, letaků, plakátů)

Závěrečná
zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtování

n Formulář Finančni spquúčasti

u
Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

lnformační materiály

(fotografre, ukázka č|a'nků, tiskovýeh zpra'v. letáků. plakátů)

Jak ostu ovat kmk m krokem ři odevzdání z rá

1. Na nokd»gtantv.cz SE příhIaste k vašcmu uživatclske'mu účtu. 0tevřete příslušný

projekt. V leve'm mcnu klikněte na Zpráty a zvoIte příslušnou zprávu, kterou chcete

odevzdat, a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy. který vyplňujte stejným

způsobem jako žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit k pište. Zprávu můžete

průběžně ukládat, když kliknete v na pole ..U|ožit změny“ v leve'm menu

Z. 0rígina'ly dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte nn dvě čásli. První část aa

bude týkat dokladů , které prokazují čerpání nadačního příspěvku a druhá část jsou

dokIady hrazené z jiných zdrojů prokazuj íoí ňnanční spoluúčast.

3. První část si rozdělte dn příslušnych kapitol dIe schváleného rozpočtu m seřad'le je dle

data úhrady. Ty\o oríginá|y dokladů prokazující čcrpání grantu opatřete povinným

popiskem ručně neb0 razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního při spěvku, C|.

w, od st. Ib větou : Z grantu č. (uveďte ČÍSla projek1u) Nadace 0KD čerpáno

(uveďle částku) Kč.

21



G
E

$

&
oÍ JJ

O

Označení. prosím, neuvadčjte na výdajove pokladní doklady. ll mzdových nákladů

uvádějte povinný popis na výplatní h'ctek zaměstnance a pokud nemáte výpIatní

lístek, uvádějte popisek W smlouvu.

4. Jakmile budete mít doklady označene, můžete uděIatjejích kopie.

Dále na kopie dnkladů uveďte (do hnmí části) pořadové čísIn dokladů (1 xxxx).

5 K těmtn
kopiím přířad'te kopie výdajove'ho pokIadního

dokladu nehn
výpisu

z bankovního účtu prokazující úhradu nákladú.

ó. Doklady hrazene' z jinýeh zdrojú použijete k prokázání finanční spoluúčasti qmdrobny'

popis najdete na straně 10).

7. Stáhněte si tabulku Průbčžne'ho/Závěrečného vyúčtování nm WWW.nadaemkd.c7/ke—

stazeni.

8. Vyp1ňte tabulku Průběžného/Závěrečne'ho vyúčtování takto:

Pnřadnvé čí<ln dnkladu l lved'te
pořadové

čísIn dnkladuV Účetní
dokIady

číslujte vzestupnč (1 xxx) jednou číselnou

řadou procházející ce1ou tabulkou. NečísIujte

kapítoly jednotlivě!

Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem úČetním systému

VDO1 08, FP0209(např. apod ,)

Ná7ev položky dle smlouvy napište, ná7ev položky, kterou jste uvedli

V rozpočtu u smlouvy, Musí tam W tedy přesný

ná1ev tak uveden ve smlouvé.položky jak j 6

Účel platby Uved'te ná75v mředmět) nákupLdpořízene' služby,

Super hrubá mzda Pouze v kapitoIe osohní náklady, Uveďte

superhrubou m7du za dannu nsnhu o měsíc.

Nerozepi sujte náklady W jednotlivé poloŽky.

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu

na dnkladu prokazujícím čerpání grantu, v to v případě,

že jste Z prostředků Nadace OKD uhradili jen část

dane'ho výdaje.

Částka hrazená Z grantu Uveďte částku hrazenou u grántu, Musí se

shndnvat částkou uvedenou v označení dokladu

smlouva Č|. IV 0dst.(viz 1b).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdaj ove'h0

poklndního dokIad u/výpisu u účtu. Náklady

v7nikIe' dle Dl l7,P nehn uhrazené před dnem

22



t

—

É
©

& ??
£ O

zaháj eni projektu uvedeným ve smlouvě nebo

po termínu reaIízace projektu nel7e z grantu

Nadace OKD protinancovat. Mzdy„ ceStnvne'

m služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky

za internet, el, energie, p1yn, voda) je možnn

zaúčtovat a prokázat po ukončení termínu

realízace projektu, a w nejpozdčji dn 20. dne

měsíce.(včetně) následujícího

lednotl ívé platby týkajíeí se grantu nm bankovních výpisech prosím důslcdně

zvýrazněte a popište, co jde. případně uved'te číslo položky z tabquy vyúčtování,

kc které se vztahuje.

9. V Průběžném vyúčtovéní jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku real imce projektu a prokázat čerpání nák1adú min ve výši 30 % Z první

uhrazené spIátky grantu.
V opačném případč vám nemůžeme vyplatit další

spla'tku

granru.

m V případě, že jste podávaH Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného

vyúčt0vání pouze doklady k nákladúm, kte ré by1y v rámci projektu uhrazeny po dalu

odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v Závěrečném vyúčtování náklad který

datem spadá do průbčžné zPrávy, jedná se o neuznatelný náklad m častka podtwry hude

snížena.

11. Vyplněnou vyůčtovací tabulku na předepsaném formuIáři uložte do systému Grantys,

sekcc Soubary (opčt v levém menu) n řádně a výstižné pojmenujte. Tabu1ku

m nechte statutárnímvytisknčte podepsat zástupcem.

W Nahrajte informační materiály (plakát, Ieták. pozvánku, tiskové mmm články

v novinách, na internetu apod,) jako soubor k e1ektronické veizi Průbčžné/Závěrečné

zprávy mm nokd» gantyLz. Přílohu řadně g výstižně pojmenujte. Nevkládejte prosím

celé výtísky periodik a obecních zpravodaj ů.

l3. V1ožte 5 digitálních fotografií v minimálnim roz|išení 300dpi ve formátu JPG. lPFG

jako soubor ! elektronické verzi Prúběžné/Závěrečné zprávy m nokd - g!'£mtX„CZ.

Fotografie řádně m výstížně pojmenujte. Nenahra'vejte a neposílejte fotografie tiŠtčne

a ani v souborech .doo a .pdf — fotografie musí bý1 použitelné pro další zpracování.

Pokud máte g chcete nám zas1at větší počet tbtogr-afi í, vložte je 118 CD u zašIete W

adresu nadace.

l4_ Vyp1něnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným

tlačítkem ()dl'x laI u upozorněte nás mm mm skutečnnst emailem. Po nde<lání již zprávu

nemůžete měnit.

Z3



———

©
©

& %
£ O

15. Dn obálky vlnžte podepsanou vyúčtovací tabu|ku Prúběžne'ho/Závěrečného

vyúčtování, kopie dokladů prokazující čerpání grantu m CD = fotograíiemi (pokud

máte) u zašlete mm adresu Nadace OK D.

vkládání Průběžné/Závěrečné včetně všech naleznete
Podrobný postup zprávy při loh

v dokumentu „Manual pro práci o Granty“. který je ke stažení mm

www.nadaceokdcz/cslke-staZeni/pro -p1'i'emcet']3ro-region.

V případě. že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, Vyzve nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím e»mailu (uvedené kontaktni údaje musí být funkční). Příjemce

je povinen zprávu dop|nít do lO pracovních dní nde dne doručení tém výzvy HH

doplnění. V případě nedodržení Ihůty aa mm příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvč.

Průběžné u Závěrečné
zprávy aa považu j Í rm sehválené až

po písemném
odsouhIasení

pověřenou nsnhnu Nadace 0KD_ Do 45 dní od schváleni Průběžné zprávy vám bude

vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schváleni Závěrečné
zprávy

vám

bude vyplacena poslední splátka pří spěvku,

Nadační návštěu

Cílem Nadace OKD je kromč podPory smysIuplných pr0jektů také zkvaIitňováni vzájemné

komunikace a informovanosti m u toho pIynoucí podpora nezisknve'ho sektoru. Zástupci

Nadace OKD proto prúbčžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí 0

průbčhu projektu n n účeIne'm vynakládání fmančních prostředků. aIe nímveň získají

zpčtnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

navštívit a úontrolovat reali7ace včetně účetníchkdykoli projekt postup jeho orígínálú

dok|adů týkajících S€ projektu.

PříIohý

Kontakg

ň llPříIohn

Pro regron
Způsob prokázaní nákladů včetně úhrad

Nadace'OKD nákIadů ve

Karola Sliwky lAt0/l7

vyúčtování projektů

733 0] Karviná PříIoha č. 2Fryštát

Ladislava Po1áková
Neuznatelne' náklady projektu

polakova©nadaoeokdcz
vjednotlivých programech

\eL: 7OZ ZO2 208

24



—

©
H

O&

£ ©

Pří|oha č. 1

Způsob pro kázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčlování projektů

l. 0sobní náklady

V této nákladové položce iii prokazuje pouze
vztah mezi mměstnancem

a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní sm|ouvy, dohody o provedení práce,

dohody 0 pracovní ěinnosti E honorářů (do 111 IIIIX|Í Kč m osob 05vc). Jiné náklady zde

nepatří. Udaje pokládáme za důvěrné zt nadace je dá le nerozšiřuje.

Mnžne dokladúp_odoby

r Pracovní smlouva

L Dohoda o provedení práce (DPP)

r Dohodá o pracovní
čí nnosti (DPČ)

r Smlouva o honoráři

L Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

V€ smlouvč)

Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smIouvě)

Zákonné odvody na socíáIni a zdravotní poj íštění hrazené mměstnavate Iem

prokazujete výpIatním lístkem nebo intemím dokladem

Za'konne' úramvě pojištění doložení sazby a výpočtu ze zpúsobilých mezd

u vypočtene' částky

Výplatní |ístek (nezapomcňte na povinne označení viz Smlouva Č1. lV, odst. lb).

Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výp|atní |ístekv povínné označení

umístěte přímo na smIouvu.

Doklad úhradu:prokazující

Výdajový pokladní dok|ad (vždy řádně a kompIetně ') vyplněny

u Bankovní výpis dúsledně zvýrazněte r popište položky, ktere se vztahuji

k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění. daň)



, zz
G

& oÍ JJ
£ 0

Z. Investice

Dn této nák1adové poIožky řadíme pouze dlouh odubý hmotný majetek s pořizovací

cenou nad 4o 000 Kč zz kus F dlouhodobý nehm0tný majetek s pořizovací cenou

nad 60 000 Kč Za kus.

Možné godoby dokladů:

Faktura se zře imou identifikací předmětu plnění

Sm | ouva

DokIad
prokazující

úhradu:

Výdajový pokladní
doklad

(vždy
řádnč u komp1etně vyplněný)

Bankovní výpis důsledně zvýrazněte a popište položky. které mm vztahují

k danému nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná se o předměty hmntnéhn charakteru, které '.Ml využíváte n ebo zpracováváte.

Mezi tyto nákIady může patřit kancelářský materia1 (PaPíry, tonery), ceny pro vítěze,

potraviny, které dá le zpracováváte, PHM (pouze
do služebních vozů a strojů v majetku

organiZace) apod

Možne podobý dokladů

Faktura

Paragon

Příslušná smlouva m objednávka

U PHM naVíc:

Kniha jízd

Karta majetku

Předávací protokol (u odmčn
pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než

500 Kč u to včetnč) formulář naleznete ke stažení m stránkách Nadace OKD

anlad rokazuiící úhradu:

Výdaj ový pokIadní doklad (vždy řádně u kompletně vyplněný)

26



V
H

!
ZZ

& oÍ JJ
& O

u Bankovní výpis
důsledně

zvýraznčw a popište poloůy, kleré sc vztahují

k danému nákladu

4. Cestovné

Jedná 5€ o cestovní náhrady využitím dopravnich prostředků a soukromého vozidla

pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se zajištění dopravy soukromým

dopravcem, nebo jízdenek rr klíenty HH spndň dn sIužeb.

Stravné je uznatelným nákIadem pouze pří prokázání také ccslovních náhrad.

) a Cestnvné využitím d0pravních prostředků

Dok1ádále:

Cestovní příkaZ

Jízdní doklady Ml-[D, vlak.

Doklad úhradu:prokazující

Výdajový pokIadní doklad (vždy řádně m kompletně vyplněný)

:: Bankovní výpis důsIedně Zvýrazněte a popište poloůy. které se vztahují

k danému nák|adu

b) Ceslovné využitlm soukrnmělm vozidla
pm účely projektu

na km:Vzoreček gg Wgoče! cestovní náhrady

Průměrná spotřeba v01idla (spotřeba ve městč + mimo město +
kombinovaná) l 3 ©

JednatIivé spotřeby na1eznete V€ vclkém lechnickém průkazu

Sazha mm Km (A/ 100) x průměrná Cena poh0nných hmot pro daný rok + amortizace

Taklo vypočwná sazba dle zákoníku prácc jc maximální u7na!e Iná čás!ka WW l km
ccs!y.

Vaše směrnice v organizaci může stanovil jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnom zákonné

maximum

27



E
3

& ??
£ ó

Dokládáte:

Cestnvní příkaz

Ve1ký technický průkaz vn7idla

Vnitřní předpis zaměsmavate1e o pracovních cestáeh (směmíce)

Doklad prokazui ící úhradu:

Výdajový pokladní dok1ad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankomí výpis důsledně zvýrazněte u popište po1ožky, které $ vzlahují

k dane'mu nákladu

5. Služby

.ledná && o služby zprostředk0vané dodavatelem např. lisk propagačních materíáI ů,

smlouva o dí1o. hnnnráře (nad m 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozn1

náklady jako je nájem, energie, \elefonní poplatky apod.

Této kapito1y nákladů se týká výjimka, kdy služby související e proVoZem Jsou uznatel ným

nak l adem při úhradě do 20. dne následuiícího měsíce po nknnčení projektu.

Mnřnš dokladů :
podoby

Faktura

Smlouva o díln (nezapomeňte m povinné nznačení viz Smlouva Č1. w, ndsL b)

Smlouva o honoráři

n Sm1ouva

Popř, doklad k zadávat: ímu řízení, pokud by1o rea1izováno

DokIad úhradu :kaazu'ící

Výdaj nvý pokladní doklad (vždy řádně a kompletně "ný) vyplne

Bankovní výpis důsledně zvýrazněte m popíšle poloŽky, které ss vztahují

k danému nakladu

28



V

©

£ O

Pří|oha č. 2

Neuznatelné nákIady projektu

Pro region

11

Náklady prokázány na příj move'm pokladním dokladu;

DPH v případě, k je příjemcem příspěvku organizace, která je pIátcem DPH

a není osvobozena:

Pohonné hmoty (FHM) mimo PHM do služcbních vozidel. strojů a zařízcní

v nanávaznosti aktivity projekru;

c Stravné bez prokazateInc'ho cestovního příkazu:

Ccstovní náhrady spojené u reali7ací zahraniční pracovní cesty,

n Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku;

Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá

vazba na projekt;

n Výdaje MM pořízení pozemků, staveb včetnč budov, hyrů a nebytových proston

umělcckýeh děI a sbírek:

„ Náklady na rekonslrukci o zařízení budov/prostor. pokud není iasně prokázána

přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům čí pacientům

v dlouhodobém horizontu;

u Rekonstrukce hudov/prostor je moŽná
pouze

vlastních budov/prostor

nebo $ písemným souhlasem majítele.

Poskytovaní záloh, jejichž termín zúčtnva'ní přesáhne termín realiuce projektu;

n Vzník w platba zá1oh před tennínem zahájení projektu:

Audimrské služby:

Právní služby;

r
Supervize;

L CeIní, správní a soudní poplatky;

c
Ceniny (poštovní, dáIniční známky, kolky, stravenky. lelefonní m PHM mmm

29



H

©

$ ??
£ O

Kredit do mobi1ních telefonů;

Akontace leasingu. leasingové splátky g nájem věcí s nás1edným odkupem, splácení

bankovních úvěrů. bankovních poplatků, úroků u bankovního ůvěru

m ostatních přijatých vypomocí ;

Občerstvení reaIizačního týmu a účastníků, pokud nema' jasnou vazbu m projekt

občerstvení v(např, restauraci);

AIkohoIické nápoje;

u
Poskytování f'mančních neíinančních darů (darovací smlouva):

n V případč nefmančních odměn nad 5oo,. Kč w ks (nikoli w balíček) např. ůčastníci

soutčží S€ můžc O uznateI ný náklad jednat pouze v případě. že součás|í závčrečného

vyúčt0vání budou předávací protokoly o předání odměny
vítčzi (vzor předávacího

protokolu www .nadaccokd.cz/ke-stazeni);

Výdaje mm pořízení dlouhodobého m krátkndnhe'hn l'inančního
majetku;

u Náklady. které dle data úhrady spadají časově do Průbčžného vyúčtování E objevily

sc v Závěrečném
vyúčtování ,

30



V

O a v ě d č c n

smyilu nsl|uownl : nn mm J mmm čísl0 lZ8/20ll0 qu uhrích. mmm zvlhií.

schvlkno umuznim uuu mm Karvínč mm iiiiii u dne 21.%.2n17

\'yhntovíl: mmm mm mmm Odbor mmi.,

dllum: 17.0f..2m1 DndDis:


